autem hec firma et inviolata permaneant, hanc cedulam sigillo prefati comitis Cvnradi de Vahingen, et sigillo domiorum prefatorum de Remichingen roborauiimus. Acta sunt hec anno domini M⁰. CC⁰. lxx⁰. primo.

Mit dem runden Siegel in grauem Wachs des Grafen Conrad v. Vehingen, mit einem über einen Berg oder Stein (Felsen) rechts hinschreitenden, gekrönten Löwen und der Umschrift: † S. CORADI. COMITIS. DE. VEHINGIN. — Das Siegel der v. Remichingen ist abgegangen.

¹ Elmendingen und Weiler im Amt Pforzheim. — ² Gärtringen im O. A. Herrenberg. — ³ Benningen im O. A. Ludwigsburg. Vgl. oben die Urk. v. 11. Jan. 1267. Ann. 6.

1271. - 28. Jan. — Heinricus dei 'gracia Spirensis episcopus gestattet dem Kloster Herren-Alb, inspecta ipsius necessitate, ut prouentus ecclesie in Derdingen, Spirensis dyocesis, cuius ius patronatus ad idem monasterium pertinere dinoscitur, communibus usibus dictorum fratrum cedant perpetuo et deseruant, salua congrua porcione perpetui vicarii ibidem, qui episcopo et archidiacono loci in spiritualibus et temporalibus sit obediens et ad iura episcopalalia episcopo teneatur. Datum Spire v^o. Kalen. Febr. Mit dem schon bekannten Siegel des Bischofs in rothem Wachs.

Vergleiche die Urkunden v. 9. u. 10. Sept. 1251, p. 226, 227.

1271. — April. — Cunradus comes de Vehingen notum fieri uult vniuersis, quod uidit priuilegium illustris patris sui, domini Gotfridi comitis de Vehingen bone memorie concessum siue datum cenobio de Alba super donatione libertatis bonorum in Dietenhusen¹, ipsumque priuilegium invenit cum sigillo auctentico integrum et legale, nec in parte aliqua uiciosum eiusque intellectum plenum et tenorem recollegit in hec uerba.

Vniuersis fidelibus presens scriptum intuentibus G. nobilis comes de Vehingen salutem. Significamus uobis, quod curiam monachorum de Alba, que dicitur Dietenhusen, defensorio iure dominio nostro subiacente, filio nostro consentiente, perpetua libertate donauimus, superadentes 30 talenta² hallensium ad comparandum prefate ecclesie de Alba conueniens preedium sub tali forma, ut quinque luinaria nocturnis horis in ecclesia sepedicti cenobii beate Marie virginis pro nostra salute et omnium parentum nostrorum perpetualiter accendantur, diurnis eciam horis in celebratione missarum, omnia altaria cereis luminaribus adornentur. Hoc igitur commendabile factum, ne a posteris infringetur, sigillo nostro firmare curauimus.

Itaque C. comes de Vehingen nomine suo et cunctorum heredum su-

orum dictam libertatis donacionem, nec non censum apud Arenbach³ et aliarum graciarum, prefato cenobio ab ipso factarum, ratas et gratas habens, tamquam graciosus imitator predicti patris sui ipsum priuilegium auctoritate litterarum renouat et sigilli sui appensione fideliter confirmat.
Datum in mense Aprili.

Mit dem runden Siegel des Grafen Conrad in grauem Wachs, in welchem ein dreieckiger Schild mit dem rechts gekehrten, auf Zinnen oder Felsspitzen stehenden, gekrönten Löwen, und der undeutlichen, zum Theil abgebrochenen Umschrift: † CVNRADI. COMITIS. DE, VEHINGEN.

¹ Dietenhäusen im O. A. Pforzheim. S. auch p. 101. — ² Für libras, Pfunde. — ³ Arnbach im O. A. Neuenbürg. Cod. Hirsaug. (Stuttg.) p. 47 hat eine Vergabung von Gütern zu Dietelhausen und zu Arnbach. Soll in der frühesten Zeit Arnoldesbach geheißen haben.

1271. — 24. Sept. — Die Brüder Bertold, Egelolf, Sigfrid und Andreas v. Elchesheim und ihre Mutter M. verkaufen und vergaben dem Kloster Herren-Alb den dritten Theil des Zehentens in Walprehtswaier um 20 H., um ihrem Mangel abzuhelfen, und geben ihre Mühle zu Wilegahe unterhalb Bietigheim zu Unterpfand, versprechen auch den Consensbrief ihres Lehenherren C. v. Roswag beizubringen.

Pateat vniuersis Christi fidelibus, tam presentibus quam posteris, tenorem huius cedula percepturis, quod nos Berhtoldus, Egelolfus, Sifridus et Andreas fratres de Elchesheim vna cum matre nostra M., attentes deuocionem et feruorem dominorum de Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, transtulimus in eosdem, non solum per modum vendicionis, immo eciam nomine elemosine, tertiam partem decime in Walprehtswiler¹, suis, ut pium estimabamus, usibus applicandam, viginti libras hallensium pro penuria nostra reeuanda ab ipsis acceptantes, quas et continuo percepiimus expedite. Et quia predicti causa calumpnie precauende ad annum integrum, prout fieri assolet, warandiam sibi per nos exhiberi petebant, matre nostra predicta consentiente, molendinum ze Wilegahe² subtus Buetencheim³ ipsis locauimus nomine ypotece, quod vulgo *vnderphant* nuncupatur, ut si forte, quod absit, quocunque casu emergente quidquam impedimenti uel dampni circa perceptionem decime eos habere contigerit, de molendino prehabito eis integraliter persoluatur. Preterea de decima colligenda et proprietatis tytulo possidenda, quod domini nostri C.(unradi) de Rossewac, a quo eandem in feodo nos et nostri progenitores ex antiquo tenuimus, vsque ad festum sancti Martini proximo instans ex nostra procuratione consensus suis patentibus litteris ostensus accedat, nos, Egelolfum, Andream, Bertholdum et Staimarum fratres de Mals⁴ et C. dictum Decke tenebunt specialiter et in solidum obligatos. Ad maiorem vero premisso-

rum evidentiam et omnem heredum nostrorum impetionem refrenandam, hanc cedulam sepedictis dominis de Alba sigillis domini nostri O.(ttonis) de Eberstein et domini Symonis comitis Gemini pontis et nostro tradidimus communitam. Testes vero huiusmodi contractus sunt: C. prior, H. cellararius, Johannes de Oterswilre⁵, C. de Megensheim⁶, monachi cenobii prelibati, frater Marquardus, Anshelmus, Bertholdus Suevus, Billunc, Henricus, Henricus conuersi, item Cunradus Winter, Cunradus de Schowenburg⁷. Acta, sunt autem hec anno domini M⁰. CC⁰. lxx⁰. primo, octauo Kal. Octobris*.